ДОГОВОР О  ЗАДАТКЕ
(проект)
город Киров
___________________________ 2020 г.
     Ботвин Алексей Васильевич, ИНН 432600000817, именуемый в дальнейшем «Продавец» в лице финансового управляющего Рассохина Александра Николаевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Кировской области от __________2019. по делу № А28-11164/2016, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________   _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1. Покупатель, на условиях настоящего договора, обязуется перечислить задаток за участие в торгах по продаже имущества Ботвина А.В. в размере ________ руб., а Продавец обязуется принять данный задаток.

Характеристики и состав имущества, за которое вносится задаток:

________________________________________________________________________.

1.2. Задаток вносится Покупателем денежными средствами путем перечисления по следующим реквизитам: Задаток должен быть внесен на расчетный счет Ботвина А.В. по следующим реквизитам: 40817810227006636585, в отделении 8612 ПАО Сбербанк, БИК 043304609, к/с 30101810500000000609.
1.3. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств  Покупателя, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Покупателя победителем торгов на условиях, указанных в информационном сообщении о проведении торгов.

1.4. В случае признания Покупателя Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Передача задатка
2.1. Претендент вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление средств, не  позднее времени окончания срока приема заявок для участия в торгах.
2.2. На денежные средства, переданные в соответствии с настоящим договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.
Продавец обязуется возвратить задаток Покупателю в случаях, предусмотренных настоящим Договором, на расчетный (лицевой) счет, указанный в Заявке Покупателя на участие в торгах в качестве счета для возврата задатка.
3.2.
Задаток возвращается Покупателю в течение пяти рабочих дней с момента:
3.2.1. подведения итогов рассмотрения заявок и отказа Покупателю в участии в Тогах;

3.2.2. непризнания Покупателя Победителем торгов;

3.2.3. признания торгов несостоявшимися;

3.2.4. отмены торгов;

3.3.     Задаток не возвращается в случае:

3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов -Покупателя от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;

3.3.2. неоплаты Победителем торгов -Покупателем стоимости имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
установленном порядке Арбитражным судом Кировской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
5. Подписи сторон:

	Продавец:

Ботвин Алексей Васильевич
Адрес: г. Киров, ул. Воровского, д. 11, кв. 20
ИНН 432600000817
р/сч 40817810227006636585 в Кировском отделении 8612 ПАО Сбербанк, к/сч 30101810500000000609
БИК 043304609
Финансовый управляющий

__________________ Рассохин А.Н.

	Покупатель:

               _____________ (________________)